
 

 

UCHWAŁA NR XXXVI/327/2023 

RADY GMINY BUCZEK 

z dnia 3 marca 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Buczek 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz.40)  art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519) oraz Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 

16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz.U. z 2023 poz. 322) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Buczek. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XVII/130/2012 Rady Gminy Buczek z dnia 17 maja 2012 r. w sprawie wymagań, 

jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych  i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Andrzej Zieliński 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 27 marca 2023 r.

Poz. 2611



Załącznik do uchwały Nr XXXVI/327/2023 

Rady Gminy Buczek 

z dnia 3 marca 2023 r. 

Wymagania jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Buczek 

§ 1. W odniesieniu do środków transportu i pojazdów specjalistycznych służących do realizacji usług objętych 

zezwoleniem: 

1) posiadanie pojazdu/pojazdów asenizacyjnych  przeznaczonych do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych zgodnie 

z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 roku w sprawie wymagań dla pojazdów 

asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193 poz.1617); 

2) zapewnienie, by wszystkie posiadane i użytkowane pojazdy były oznakowane w sposób trwały znakami 

identyfikacyjnymi firmy odbierającej nieczystości ciekłe; 

3) zapewnienie, by wszystkie pojazdy były stale utrzymywane w należytym stanie sanitarnym; 

4) zapewnienie, by wszystkie pojazdy posiadały aktualne badania techniczne dopuszczające je do poruszania się po 

drogach; 

5) zapewnienie, by wszystkie posiadane pojazdy były wyposażone w sprzęt i narzędzia umożliwiające ręczne 

sprzątanie miejsc odbioru nieczystości ciekłych powstałych podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków  i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 2. 1. W odniesieniu do bazy transportowej dla pojazdów specjalistycznych i środków transportu: 

1) dysponowanie przez przedsiębiorcę bazą transportową dla posiadanych pojazdów specjalistycznych, która: 

a) posiada wydzielone miejsce dla parkowania pojazdów, 

b) posiada wydzielone miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów lub w przypadku braku takiego miejsca 

podpisaną umowę z podmiotem, który świadczy usługi w tym zakresie, 

c) jest zabezpieczona przed dostępem dla osób trzecich, 

d) posiada wydzielone miejsce do czasowego magazynowania w nim nieczystości ciekłych. 

2. Pod pojęciem bazy transportowej należy rozumieć ogrodzony i utwardzony teren posiadający zaplecze 

socjalne, administracyjne i sanitarne odpowiadające wymogom BHP i ppoż. O ile przedsiębiorca nie posiada 

własnej bazy transportowej lub specjalistycznych pojazdów technicznych niezbędnych do realizacji usług, jest on 

zobowiązany do zapewnienia dysponowania nimi na podstawie odrębnie podpisanej umowy z podmiotami je 

posiadającymi. 

§ 3. W odniesieniu do technologii świadczonych usług objętych zezwoleniem: 

1) opróżnianie zbiorników bezodpływowych  lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

znajdujących się na terenach nieruchomości zgodnie z ustaleniami dokonanymi z właścicielami nieruchomości 

oraz zapisami zawartymi w "Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Buczek"; 

2) dostosowanie częstotliwości opróżniania zbiorników lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków do bieżących, indywidualnych potrzeb nieruchomości i ich właścicieli w celu zagwarantowania 

utrzymania właściwego stanu sanitarnego jej terenów i obiektów i wyeliminowania możliwych z tego tytułu 

uciążliwości dla osób trzecich. 

§ 4. W odniesieniu do standardów sanitarnych i jakości świadczonych usług objętych zezwoleniem: 

1) świadczenie usług w sposób nie zagrażający warunkom sanitarnym otoczenia; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2611



2) świadczenie usług w sposób nie powodujący zanieczyszczenia miejsc ich wykonywania i tras przejazdu 

pojazdów; 

3) przestrzeganie zasad mycia i odkażania pojazdów po zakończeniu każdego dnia ich użytkowania. 

§ 5. W odniesieniu do określenia stacji zlewnych odbierających nieczystości ciekłe: 

1) zapewnienie gotowości do odbioru transportowanych nieczystości ciekłych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków do stacji zlewnych spełniających wymagania określone w przepisach 

prawa z zakresu ochrony środowiska i prawa budowlanego; 

2) spełnianie wymagań określonych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002 roku 

w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz.U. z 2020 r. Nr 939). 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2611


		2023-03-27T11:43:52+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




